SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO CICLISMO

COMISSÃO DISCIPLINAR

TERMO DE CITAÇÃO

 Por determinação do Auditor Presidente da Comissão Disciplinar do Superior

Tribunal de Justiça Desportiva do Ciclismo, com sede na Cidade de Curitiba, Estado do

Paraná e de acordo com o art. 45 e seguintes do Código Brasileiro de Justiça Desportiva -

CBJD, através do presente termo, procedi a formalização do termo de citação de:

- MANUEL LIMA DE ARRUDA, Presidente da Federação Mato-grossense de

Ciclismo;

- LUCAS SANTOS DE SOUZA, Vice-Presidente da Federação Mato-grossense de

Ciclismo;

- ILZA LIMA DE ARRUDA, Presidente do Conselho Fiscal da Federação Mato-

grossense de Ciclismo;

- WALDNYR AUGUSTO FERREIRA DE MORAES, Conselheiro da Federação

Mato-grossense de Ciclismo;

- MARCELO BOTELHO SOARES, Suplente do Conselho Fiscal da Federação Mato-

grossense de Ciclismo;

- CLEVISON FIGUEIREDO SIQUEIRA, Suplente do Conselho Fiscal da Federação

Mato-grossense de Ciclismo;

- ANDRÉ HERMES DE ALCÂNTARA, Suplente do Conselho Fiscal da Federação

Mato-grossense de Ciclismo;

Ficando INTIMADOS para a sessão de instrução e julgamento da Comissão

Disciplinar, designada para o dia 11/02/2021 (quinta-feira), às 19 horas, a qual será

realizada por meio eletrônico, em sessão virtual, para que apresentem defesa escrita ou

oral, no processo disciplinar STJD CD n° 001/2021, em que figuram como denunciados por

infração ao artigo 234 do CBJD.

Segue em anexo a cópia da denúncia e documentos juntados no processo.

Plataforma ZOOM - link para reunião

https://us02web.zoom.us/j/87167856524?pwd=WmZtb2ZqNUlCN2c1cU1yZUw4MlZ5QT

09.

ID da reunião: 871 6785 6524

Senha de acesso: 526401

Nestes termos,

  É a citação.

Andreia Horst

Secretaria

https://us02web.zoom.us/j/87167856524?pwd=WmZtb2ZqNUlCN2c1cU1yZUw4MlZ5QT09
https://us02web.zoom.us/j/87167856524?pwd=WmZtb2ZqNUlCN2c1cU1yZUw4MlZ5QT09